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Chambre des Représentants. 

SiANCB·DU 21 JANVl~R f924, 

BUDGET 
Dl~S l\ON··VALEURS ET DES REMBOU HSEMENTS 

POUR L'EXEl\CICE i924- (1). 

RAPPORT 
FAIT, AU No,1 DE LA. GO~IMISSlO:'i (2), PAR M. VAN GLI\BBEKE. 

°M!S!IE UI\S ! 

Le Budget des Non-Valenrs et des Remboursements pour l'exercice 1924 
s'élève en dépenses à la somme de 385,525,700 francs avec une majoration 
de 55.550,000 francs sm· l'exercice dernier et nous voyons inscrits trois 
nouveaux postes, peu importants d'ailleurs, au chapitre des Non-Valeurs. 

Le crédit demandé aux articles f, 2 el 3 se rapportant aux impôts cédu­ 
laires sur les revenus est mis en concordance avec le produit probable de 
ces impôts en f924 et il se trouve ainsi considérablement augmenté. 
De f ,200,000 francs qu'il était pour 19"l2, il a passé à 1,600,000 francs 
en 1925 et pour l'année f924 il s'élève à 2t100,000 francs. En d'autres 
termes l'importance des réductions et des décharges accordées en suite des 
réclamations des contribuables surtaxés ou indûment taxés, tout comme le 
total des cotisations non recouvrables pour cause d'insolvabilité des rede­ 
vables sont en relation constante avec (c montant de plus en plus élevé des 
impôts. 

Les mêmes considérations s'appliquent à l'article 4, non-valeurs sur l'impôt 
complémentaire sur le revenu global (supertaxe). Lc3 non-valeurs sur la 
supertaxe ont suivi la même voie ascendante : l'augmentation prévue est de 
400,000 francs sur les chiffres de l'année dernière. 

(t) Budget, n° .&xv. 
(2) Composition de la Commission spéciale; 

1) Les membres de la Commissionperm"ne11te des Finances, des Budgets cl des Éco110- 
mie1 : !\nl. Mechelynck, président, Hallet, Houtart, vice-présidents, Carlier, 
David, secrétaires, Bologne, Cousot, De Bruyne (Auguste), de Liedekerke, Donnay, 
Ozeray, Pussemier, Soudan, Straus, Van Glabhske el Wauwermans. 

2) Six membres nommés par les Sections: M~J. de Wouters d'Opliuter, Lamborelle, 
de Montpellier, De Due, Sap el du Bus de WarnaJie. 
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Les pre\'lsions pour l'articl.. 7 couo-ru.u.t la la,x.c sur lt-s .a11tor.1oi1Ues (.l 
aut r.:s véhicules ù vapeu,· 011 à 1110!1•111· xuut pDit,ies de 50·000 francs à 
100,JDO Iruucs I'! Ct!llt•s de l',11·ticle S pri'\voyai,t les unu-vuleurs sur les 
souuue- ducs pour taxes sur les spectacles ou divertissements .. publies s.011L, 
iuscntcs pour uue somme de H>0100D Iruues coutre 50,000 francs en ·1923. 

Les articles ;'; .{j-U-lü et t t n'ont pa~ subi de modifications. 
La coutre-partie des articles t2 el 13 (ig11,rc en recette ù l'article 9 du 

lludgl't des Voies et )lo~·c11s. L'urticle 1'2, taxe des épreuves des récipients 
à gaz liquéfiés ou comprimés pou1· une somme de t2,2;10 francs e! l'art iele 15 
taxe sur Ic revenu cadastral dl'S immeubles appartenaut aux 1111io11s profes- 
sion uelles pour 7äü francs. . 

L'article i4 qui est relatif aux nou-vuleurs sur l'impôt spéelnl · et extr1~or­ 
diuairo sur les béuéflces tic guerre et pour lesquelles aucun crédit n'avait 
été inscrit l'an dernier, reparaît au budget actuel en vertu de l'article 15 de 
lu loi du 'W décembre dernier qui prévoit que des cotisations concernant 
cet impôt peuvent être établies jusque fin décembre t 924. LP lfodget des 
Voies et :Moyens prévoit au chapitre V une recette de i010UO,0U0 francs 
et celui des non-valeurs une dépense de 100,000 f1:1me$. ; • 

Au chapitre Il (Bembourseml·nls) nous voyous figut'l'l' tous les postes de 
l'année dernière, mais nous constatons pour certains d'entre. eux .. ~l,es majo­ 
rations importantes. 

L'artiete i7·de nO0,000 francs est porté à 5,000;000 francs. Cette augmeh­ 
tation trouve sa justification tians le nombreet l'importance des restitutions : 
accordées par la loi en matière de taxe de trausmissinn. 

Les articles :f 9 d ~O introduits pour la première fois l'an dernier dans le: 
Buduet des Nou vnh-urs el des U,•11ihn1frs1•11w,1ts ,·11 vertu dps lois d,•s 16.H 
·J9 juillet -1~)'211111I vu leurs ch.llr es 111.jnrt•, e111ilni'1t1t't1I• 111 1111'.\ ~:ti,.11lat1ons; 
de ces luis. Puur l'article rn i1 est pr f'\ u U111· a11g1111·11t.,1 ;i>n dt· 1.500~000 Fr; ' 

provenant ile l'acèrui-semeut uunucl nu p retèveuu-ut au pi·, fü du r'tiitds- tlt'si 
communes et de 100,UOO francs, PSI imatw\i p,.-ohal►!e tie l;acefo1ss1·ml!1it '..ie 
la part aurihuée aux C<H,lfHUnPs dans le produit ,le la taxe pt'oft•s:-.ium\elln 
rrtenue à la sourre sur IPs trailt•n1e11ls. snla ire-, d peusious. 

· La note nunexr- du proj1•t d1• Bu 'gt'I qui 11011s t•s1 soumis nousdonne la: 
justilioatiou de ln somme tie 't':22,li00,000 fnuws i11st·rits à l'.it-tièle '20. 'èe: 
calcul est établi sur les buses de la llH votée par les t:lia111hr-es pour p~r;'t>r et\; 
partie tHIX difficultés financières (les communes. Cette lul do11l1ê áux 
communes une participatinn dans le produit des impôts cédulaires sm· les 
revenus, de la taxe sur les automobiles et aulres véhicules à: vapeur ou ä. · 
moteur et de la taxe sur les spectacles et divertissements. La part rC-irenàtit 
aux communes qui s'élevait l'année dernière à Wö millions est majorée de-- 
27 millions pour l'année f9';M. ' 

Le Bnd~1·t pr&senlù n'uyunt do1111é [i1'11 à a11ct111c nhs,·rvation. votre 
Comn,i~~io11 spécial.- \ 011s pro;,o-i• tl,· l'appr,111\ er. 

Le Rappm·teur, 

E. VAN GLABBEKE, 

.f-,r Président, 

A .. MECijEL Y.NCK. 
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Kamer der Volksvertegenwoordigers. 
VarnGAIHWING VAN 22 JANUAlll 1924. - 

B_EG I{OûrfINC} 
DER oN,VAAHllEN FN TEHlln BETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR '1924 (1). 

VERSLAG 
NAMENS DE couurssie (2) UITGEilHACIIT DOOH DEN IIEEH VAN GLABBEKE. 

Ml.JNE HEERBN, 

De Begroeting der Ouwaarden en Terugbetalingen voor het dienstjaar !924 
bedraagt, als uitgaven, 583,52iJ,700 frank, dus met· eene vermeerdering 
van 55,330,000 frank op het voorgaande rlicustjaar ; wij treffen drie nieuwe; 
trouwens weinig annxienlijke posten aan in het hoofdstuk der Onwa~mJen. 

Het bij de artikelen ·1, 2 en 5 aangevraagde crediet betreft de cedulaire 
belastingen op de inkomsten en wordt in overeenstemming gebracht met de 
vermoedelijke opbrengst dezer belastingen in ,t 92i;, waardoor het crediet aan­ 
zienlijk wordt verhoogd. Van 1,200,000 frank - cijfer mor H)22 - steeg 
het in 1923 lot J,600,000 frank en mor -1924 tol 2,-100,000 frank. Met andere 
woorden, de aanzienlijkheid dei· verminderiugen en ontlastingen toegestaan ten 
~evolge nm de bezwaarschrit ten der te hoog aangeiJagen of ten onrechte aange­ 
slagen schatplichtigen, evenals het bedrag der niet verhaalbare sommen wegens 
onvermogen der schatplichtigen staan in onafgebroken verband met het immer 
stijgend bedrag der belastingen. 

Dezelfde beweegredenen gelden voor artikel 4, onwanrden op de bijkomende 
belasting op het globaal inkomen (supertaxe). De onwaarden op de supertaxe 

-1) Begrooting , nr4XY. 
2) Samenstelling vau de Bijzondere Commisue : 
a) De leden van de Bt-stendig~ Commissie voor de Fii1crncii!11,de Beqrootinqen. e/L de Bezui­ 
nigùi:Jen : de hoeren Meehelynek, voorzittcr , Hallet, Iloutart, ondervuorzitters, 
Car-lier, Da lid, secretnrissen, Bologne, Cou sot, l)e Itruyne (A 11g. ), de Liederkerke, 
l10111rny, Ozerny, Pussemier. Soudan, Straus, Van Glabbeke en Wauwermans. 

b) Ze~ leden door de Afdeelingcn benoemd ; de heereu de Wouters d'Opliuter, Lambo­ 
relle, de Montpellier, de Buc, Sap en du Bus de WarnnfTc. 
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volgden dezelfde 'stijging : de geraamde verhooging op de cijfers van het laatst­ 
ledenjaar beloopt lot 400:000 frank. 

De ramingen voer artikel 7, betreffende de belasting op de automobielen en 
andere stoom- en motorvoertuigen, zijn gebracht van 50,00() fr. op 100,000 fr., 
en die van artikel 8, waarin zijn geraamd de on waarden op de sommen verschul­ 
digd voor taxen op de openbare vertooningen en vermakelijkheden zijn inge­ 
schreven voor eene som van 150,000 frank tegen 50.000 frank in i925. 

De artikelen t,, ü, 9, 10 en t I hebben geene wijzigingen ondergaan. 
Als tegenwicht van de artikelen n en 15 slaat de ontvangst onder artikel 9 

van de Begroeting van 's Lands Middelen. Artikel t2, taxe op de proefnemingen 
van de recipiënten met vloeibare of samengeperste gassen, voor eene som van 
t2,2ä0 frank, en artikel fö, taxe op het kadastraal inkomen dei· onroerende goe­ 
deren toebehoorende aan de vakvereenigingen, voor 7n0 frank. 

Artikel 14, betreffende de onwaarden op de bijzondere en buitengewone belas­ 
ting op de oorlogswinsten, en voor dewelke verleden jaar geen crediet was uit­ 
getrokken, komt terug op de tegenwoordige begroeting krachtens artikel J 5 van 
de wet van 29 December j. 1. hetwelk voorziet dat omslagen betreffende deze 
belasting mogen vastgesteld worden tot eind December 19i4. De Begrooting van 
•s Lands Middelen voorziet onder hoofdstuk V eene ontvangst van 10,000,000 fr., 
en deze van de onwaarden ecne uitgave van f 00,000 frank. 

Onder hoofdstuk II (Terugbetalingen) vinden wij al de posten van verleden 
jaar. Wij zien echter dat enkele daarvan aanzienlijk zijn verhoogd. 

At'likel 17 wordt gebracht van ö00,000 frank op 5,000,000 frank. Deze 
verhooging wordt verklaard door het getal en de belangrijkheid van de terugbe­ 
talingen toegestaan door de wet in zake overdrachttaxe. 

Bij de artikelen f 9 en 20, voor de eerste maal verleden [aar ingelascht in de 
Begroeting der Onwaarden en Terugbetalingen krachtens de wetten van 16 en 
19 Juli !9'22, werden de cijfers verhoogd overeenkomstig met de bepalingen van 
deze wetten. Bij artikel ·19 wordt eene verhooging voorzien van 2,500,000 frank, 
voortvloeiend uit den aangroei van de jaarlijksche voorafneming ten bate van het 
Fonds der Gemeenten, en van f 00,000 frank, benaderende schatting van het 
steeds stijgende deel, toegekend aan de gemeenten, in de opbrengst der 
bedrijfsbelasting, bij de uitbetaling afgebonden van de wedden, loonen en 
pensioenen. 

De bijgaande nota bij het begrootingsontwerp dat ons wordt voorgelegd ver­ 
klaart de som van 22:2,000,000 frank uitgetrokken onder artikel 20. Deze bereke­ 
ningis gemaakt op de grondslagen van de wet door de Kamers aangenomen om 
min of meer de gemeenten ter hulp te komen hij hare financieele moeilijkheden. 
Deze wet schenkt aan de gemeenten een deel van de opbrengst der cédulaire belas­ 
tingen op de inkomsten, van de taxe op de automobielen en andere stoom- en 
motorvoertuigen, en van de taxe op de vertooningen en vermakelijkheden. 

Het aandeel dat aan de gemeenten toekomt, en dat verleden jaar 19f> millioen 
bedroeg, word t vermeerderd met flJ.7 millioen voor 1924. 

Daar de aangeboden begroeting niet aanleiding gaf tot eenige opmerking, stelt 
uwe Commissie u mor, ze goed te keuren. 

De Verslaggevet, 
E. VAN GEABBEKE. 

De Voorzitter, 
A. lUECHELYNCK. 


